dicergli im perpetuo silentio et infine coraniandargli che

attente le buone ragioni mei non debbia piü molestanni,

maxime havendo lui da possersi revalere per altra via che

per la niia ma lui come homo poco respectivo ha sempre

voluto agitar contra di me, come se io fussi la piu vile

persona del mondo, pensando forsi che io fussi abandonata

et derelita de ogni aiuto et favore, et che non si trovassi

homo che parlassi per me, ma io rengratio lo onnipotente

dio . che alla ragione ne la Sacra divina Maestä ne Ii ho-

mini de (questo) mondo me hanno abandonata, et cosi di

nuovo prego et strengo con tucta la efficacia del cuor mio

la Excellentia Vostra che non voglia mancarmi del suo aiuto,

et favore, et per questa provisione che di sopra ho decto,

et mandar questo loro servitore a fare questo effecto devo-

tamente la certifico che mai ne vedro line si che per amor

di dio non vogliate abandonarmi. Altro non voglio per ora

dirgli se non che a Lei et al Illustrissimo Signor Duca

suo Consorte et a Ii Signori Suöi Figliuoli mi raccomando,

et continuo prego per la salute di tucti

In Roma di Febraro MDXV.
I>a Feiice et Infelice Madre Vannoza Borgia.

(6tcwt3ar$iü in SKobena.)
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Nr. GO.

Önnnojjo an bcn Cnrbina! ijijjuolijt uon (Elte.

9tom, 14. September 1515.

Illustrissimo et Reverendissimo como figlolo observan-

dissimo. Da poi humili benedictione etc. havemo riceputa

una gratiosissima letera de Vostra Signoria Reverendissima

iamdiu (per) la quäle refererao infinite gratie di tanto amori

e carita ne portale maxime in questi nostri negotij. Cum
lingua non si poteria dare tante gratie si non che lo Al-

tissimo sia prhegato voglia conservare in quello stato quali

il cori nostro desia. Si che Signor mio Reverendissimo

et Illustrissimo si posibile est dixe Cristo che Vostra Signoria

metesi tale effetto a questo pagnano secondo parira a quella

prudenti che non ne habia a distratiarne al modo che fa.

Juro a dio che pegio la vergogna pyu che il danno che

uno Mercadante uxurario ne voglia straciarne a questo par-

tito. Savio he prudenti siti solo, in Vostra Signoria mi

confido che al tuto provedereti. Non altro quanto a questa

parte. Si non avixo Vostra Signoria che al nostro giardino

havemo trovato doe Colone de mistito e havemo inteso che

Vostra Signoria fa lavorare a Ferrara per tanto Signor mio

de queste ve ne fatio uno presente et de altre cose che se

troverano. Supplico a Vostra Signoria che dia avixo de la